CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 616/2013

Implantação de iluminação com
superposte na Rua Walter Scarparo,
no Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, implantação de iluminação com
superposte na Rua Walter Scarparo em frente ao número 700, no Distrito de Vila
Nova.

Ressalta-se que o referido local,  fica em frente a Igreja  Evangélica
Assembleia de Deus, o qual é bastante utilizado pelos membros, muitos já de idade,
e também pela comunidade, inclusive alunos que estudam no período noturno.

Salientamos  que  este  é  um investimento  de  baixo  custo  para  o
Município, mas que em contrapartida, trará muitos benefícios para a comunidade
local.

Desta  forma  é necessária a implantação de iluminação com
superposte para que os moradores tenham mais conforto e segurança.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2013.

EDINALDO SANTOS                                                                        RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br